Elbingis etiam noua, vicinisque Torunis: 
O caecos homines! O indulgentia Divum! 
Haeccine Dii patiantur agi? nec fulmine misso 
Hos saevos tradant in Tartara fuma Gigantes? 
Qui strauere trucem Enceladum, vastoque Typhoeo 
Pelion et Pindum, magnae quoque molis Olympum, 
Adque Ossam excussere manu. Quae barbara tellus, 
Quae ferat hos, et non subito confundat hiatu? 
Et Sol sit placidus tam iusto crimine laesus, 
Et non sacrilega currum diuertat ab vrbe? 
Quanque Thyesteae crudelia fercula mensae 
Periuri esse putet delicta minora Gedani?
Ad coenam et lautae nostros convivia mensae. 
Invitas? aderant illi non multa rogati.
Vos modo Danlisci ad vestras venientibus aedes 
Hospitibus vultum laeti exhibeatis amicum. 
Quasque dapes secum tulerint, gustate vicissim. 
Verum causa videbuntur laesumque palatum 
Morderi multo frustra dicetis aceto.
Et choreas ducent, dederint vbi cornua laetos 
Rauca sonos, quales choreas? Dantisce videbis, 
Cum magno pacem necquiquam optaveris emptam. 
Nam prae laetitia salient sic acriter illi, 
Ediderint vt quot saltus, tot vestra sub vndas 
Volvantur Stygias capita ac cervice revulsa.
Vinum velle tuis apponere dicis adustum 
Hospitibus recte: potus placet ille Polonis: 
Sed quoties bibitur, misere tractabitur hostes, 
Nec propria semper residebit tutus in aede, 
Custodes quos tu posuisti in limine primo. 
Nec te Sauromatae generosi, Cerbere, curant, 
Tergeminis nigram rapias ut dentibus offam, 
Et totidem tristem latratum faucibus edas. 
Invenietur enim Alcidis qui, Cerbere, forti 
Comprensum dextra superas te educat in auras. 
Musica quae resonet, quaeris, sub vallibus imis? 
Musica (crede mihi) nostra est gratissima genti, 
Quae Martem accendit, mentesque in prelia tollit. 
Aurea magnanimo donari munera Costcae 
Dicis ab irato, scriptor vesane, Gedano? 
Ferrea iampridem (favet illi pectore toto) 
Magnanimus (munus pro munere) Costca paravit. 
Invictum iactas ductorem. Causa fuisset 
Si melior, poterat melior dux esse: sed illum 
Numina iusta vetant aliquem sperare triumphum. 
Esto: dogma pium Christi profitetur eundem 
Et nos amplexi sumus, adque huic fidimus uni. 
Vestibus incingi suades fulgentibus auro. 
Non opus est monitis, mos est gestare Polonis 
Intextas auro vestes ostroque superbas: 
Sed tamen his victor minime potietur avarus: 
Aspera multa prius turpis patiatur oportet, 
Antequam iratis apibus uel devoret vrsus. 
Balnea non curat, patiens est solis et aestus 
Sarmata: vos ipsi haec struxistis balnea vobis.
Nam neque nunc primum Danlisci fercula nobis 
Instruitis, quae nos tandem consumitis ipsi.
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Ferrea tam nostrae fecistis vincula genti: 
Vos tamen haec collo tandem suspensa tulistis: 
Multa spem praeter damnosa superbia vestra 
Corpora pallentem ferro demisit ad orcum: 
Sic vt lamentis, luctu, queruloque vlulatu 
Coelum et inhumani resonaret regia Ditis, 
Tisiphoneque fero quatiens vos torua flagello, 
Eumenides reliquas in opem defessa vocaret 
Sanguinea incinctas palla, et serpentibus atris. 
Non ergo es veritus tam tristi laedere morsu, 
Iratumque magis Regem gentemque Polonam 
Reddere tam victae genti: quam summus ab alto 
Puniet elatam fastu Rex aethere, iustis 
Puniet (haud dubium est) poenis, hic moenia Troia 
Neptuni fabricata manu, hic ingentina quondam 
Pergama Thebanamque vrbem et Chartaginis arces 
Eruit: hic cineri dabit evertetque superbam 
Vrbem Dantisci vestram, ni pectore ab imo 
Ipsa suum doleat facinus, Regisque Poloni 
Proiecta ante pedes, fateatur humillima culpam. 
Rex pius et clemens turbae miserebitur vitro 
Insontis: tamen auctores pro talibus ausis 
Supremos scelerum mulctabit funere digno.
Et tu, quisquis eris, instans dabis improbe poenas, 
Accipiesque tuis aequissima premia scriptis